
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. 53/24       Bracciano, 11/03/2024 

 

Oggetto: Decreto di Assunzione in bilancio  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

Titolo del progetto: FLYING TO STEM 

Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1202  

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1202-P-27664 

Codice CUP: C24D23001010006 

L’AMMINISTRATORE 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275. “Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107;  

Vista la nota M.I.M. AOOGABMI/0130341 del 09/11/2023 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Vista la nota M.I.M. AOOGABMI/0132935 del 15/11/2023 recante “Istruzioni Operative” per le azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Considerato che la predetta nota MIM recita che “Dopo la firma dell’accordo di concessione da 

parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la 

registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – 

Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo 

del progetto: ________ - CUP: ____________________”, dove dovrà essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda 

del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa 

Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo 

dato da inserire nell’area “Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”; 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “FLYING TO STEM”, così come caricato sulla piattaforma 

FUTURA – C.P. M4C1I3.1-2023-1202-P-27664 – CUP C24D23001010006 

Visto l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività, controfirmato dal D.G. dell’Unità di 

Missione per il PNRR, Dott.ssa Simona MONTESARCHIO, e acquisito agli atti di questo Istituto con prot. n. 

52 del 11/03/2024 

Visto il PTOF A.A.SS, così come aggiornato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 06/12/2023 con delibera 

n. 1 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vista la delibera n. 1 del CdI del 05/12/23 con la quale è stato approvato il Programma annuale E.F. 2024 

Vista la delibera n. 1 del CdI del 06/12/2023 con la quale è stata approvata la partecipazione all’Avviso 

M4C1I3.1-2023-1202 – PNRR D.M. 65/23 

Vista la delibera n. 1 del CdD del 05/12/23 con la quale è stata approvata l’adesione all’avviso M4C1I3.1-

2023-1202 – PNRR D.M. 65/23 ed individuati i nominati delegati alla predisposizione della proposta 

progettuale e la successiva attuazione in veste di “Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM e il Multilinguismo” 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale a bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate. 

 

DECRETA 

1. di assumere nel Programma Annuale E.F. 2024, in fase di realizzazione il predetto progetto: 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) finanziato dall’Unione europea – NEXT Generation EU 

Linea di investimento intervento 

 

M4C1I3.1 – Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi  

Titolo avviso/decreto Competenze STEM e Multilinguistiche nelle scuole 

paritarie non commerciali (D.M. 65/2023) 

Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1202 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Titolo progetto FLYING TO STEM 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1202-P-27664 

CUP C24D23001010006 

Importo finanziato € 14.946,30 

 

2. di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – Modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea (liv. 2 – 

voce), Sottovoce “Next generation EU – PNRR” (liv. 3) del Programma annuale E.F. 2024; 

3. per la registrazione delle SPESE, istituire nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 

A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – 

Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1202-P-27664 - CUP: C24D23001010006; 

4. per il progetto, predisporre la relativa Scheda Illustrativa Finanziaria (Mod. B). 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto sezione PONRR, 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

  L’Amministratore Unico 

       (Adolfo Galderisi)  


